
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146 - Mail: segreteria@comune.salvirola.cr.it – PEC: segreteria.comune.salvirola@pec.it ) 
COPIA 

DDEETTEERRMMIINNAA  SSEERRVVIIZZIIOO  AARREEAA  TTEECCNNIICCAA..  --  nn°°  2299  ddeell  2200--0066--22002255  
 

OGGETTO:  Gestione dell'impianto fotovoltaico sulla copertura dell'edificio della scuola 
primaria di via Vittoria. Affidamento incarico professionale anno 2025 per 
l'espletamento delle pratiche doganali alla sig.ra Iannitti Monica. 
CIG B75A5B3B05 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA TECNICA 

 
Premesso che il comune di Salvirola possiede un impianto fotovoltaico avente potenza di 79,12 kWp 

collocato sulla copertura dell’edificio della scuola primaria di via Vittoria; 

Considerato che fra gli adempimenti annuali posti in capo al soggetto proprietario vi è l’obbligo di 

predisporre la necessaria documentazione da inviare all’Agenzia delle Dogane e che al fine di espletare 

detta prestazione occorre rivolgersi ad un professionista esterno e che la soluzione può essere ricercata in 

una forma di “collaborazione ad alto contenuto professionale”; 

Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs.vo 30.03.2001, n. 165, il quale dispone che: “per esigenze cui non si può far 

fronte con personale in servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono conferire incarichi individuali ad 

esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della 

collaborazione”; 

Acquisito al riguardo il preventivo di spesa da parte della Sig.ra Iannitti Monica nata a Trieste il 30.05.1970 e 

residente a Brescia in via Piacenza, 1 – partita IVA 02914550989 la quale possiede comprovata esperienza 

per l’espletamento della pratica; 

Visti gli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile; 

Visto il preventivo di spesa per le prestazioni relative all’anno 2025 (riguardanti il servizio di trasmissione 

all’Agenzia delle Dogane delle produzioni avute nel 2024) pari ad €. 450,00= senza l’IVA in quanto in regime 

tariffario non soggetto ad IVA; 

Dato atto che l’incarico prevede le seguenti prestazioni professionali: 

- Espletamento pratiche doganali; 

- Redazione della Dichiarazione Annuale dei Consumi; 

- Richiesta del Registro dei Consumi; 

- Iscrizione del Registro AEEG annuale; 

Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 10.06.2024 mediante il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica;  

Dato atto che non sussistono condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del Decreto Legislativo 

n. 36-2023 fra il sottoscritto ed il professionista incaricato; 

 

mailto:segreteria@comune.salvirola.cr.it


D E T E R M I N A 

1. di affidare l’incarico per l’espletamento delle prestazioni professionali per l’anno 2025 (riguardanti il 

servizio di trasmissione all’Agenzia delle Dogane per delle produzioni avute nel 2024) afferenti la gestione 

dell’impianto fotovoltaico installato sopra la copertura dell’edificio adibito a Scuola Primaria di Via Vittoria 

alla sig.ra Iannitti Monica nata a Trieste il 30.05.1970 e residente a Brescia in via Piacenza, 1 – partita IVA 

02914550989. 

2. Di dare atto che l’incarico professionale comporta un preventivo di spesa pari ad € 450.00 = ai quali non 

dovrà essere aggiunta l’IVA in quanto in regime tariffario non soggetto ad IVA. 

3. Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

4. di imputare la spesa complessiva di € 450,00 nel modo seguente: 

€ 450,00 missione 01.06-1.03.02.11.999 – Cap. 101603/1 Gestione residui del Bilancio 2024. 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010: 

- i pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente appalto sono effettuati mediante accredito su 

appositi conti correnti bancari o postali accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. 

dedicati anche non in via esclusiva alle committenze pubbliche; 

- l’appaltatore ha l’obbligo di comunicare a questo ente tempestivamente e comunque entro sette giorni 

dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al precedente comma, nonché, nello 

stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi; 

- è fatto obbligo all’appaltatore di osservare, in tutte le operazioni riferite al presente appalto le norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

il presente appalto sarà risolto di diritto qualora la Ditta esegua transazioni senza avvalersi di banche o della 

Società Poste Italiane S.p.A.. 

 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO AREA TECNICA 
                                         F.to  LUIGI MEANTI 
 

  



 
 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
 

Impegno N.   130 del 31-07-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG: B75A5B3B05  

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo     101603 / Articolo     1 
UFFICIO TECNICO - PRESTAZIONI DI SERVIZI 

Causale Gestione dellimpianto fotovoltaico sulla copertura delledificio della scuola primaria di via Vittoria. Affidamento 
incarico professionale anno 2025 per lespletamento delle pratiche doganali. 

Importo 2025 Euro 450,00 

 

 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 20.06.2025           
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to Marani Nicola 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 29 del 20-06-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 
TECNICA; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 16.09.2025 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to Dr.ssa Francesca Compiani F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 


